HAL Id: hal-02050030
Submitted on 26 Feb 2019
HAL is a multi-disciplinary open access
archive for the deposit and dissemination of sci-
entific research documents, whether they are pub-
lished or not. The documents may come from
teaching and research institutions in France or

∑n
i=1 iai. La coloration
de gauche utilise seulement 3 couleurs mais sa somme coloration est de 18, tandis que le coloration de
droite utilise 4 couleurs pour une somme coloration égale à 15.
Le tableau 1 présente un aperçu des résultats où nous améliorons les meilleurs bornes inf
connus à ce jour. De plus, nous prouvons l’optimalité pour 4 graphes (avec une étoile dans
le tableau). On montre également que la méthode utilisée peut être appliquée pour trouver
rapidement un borne inférieure à χ(G).
TAB. 1 – Résultats de notre approche (ΣM) pour quelques graphes du benchmark DIMACS.
Instances n d α(G) #is m χ(G) Σ(G) LBΣold[2] ΣM
queen6.6 36 0.46 6 4 4 7 ? 127 129
queen8.8 64 0.36 8 92 6 9 291* 289 291
queen9.9 81 0.33 9 352 7 10 ? 406 408
queen10.10 100 0.30 10 724 8 11 553* 551 553
3-Insertions_3 56 0.07 27 1 1 4 ? 88 89
DSJC125.1 125 0.1 34 747 1 5 ? 297 300
DSJC125.5 125 0.5 10 2 2 17 ? 855 912
DSJC125.9 125 0.9 4 9 5 44 ? 2 124 2 487
DSJC250.5 250 0.5 12 2 2 [26, 28] ? 2 745 2 930
DSJC250.9 250 0.9 5 3 2 72 ? 6 678 7 882
DSJC500.5 500 0.5 13 51 9 [43, 47] ? 9 877 10 339
DSJC500.9 500 0.9 5 23 15 [123, 126] ? 25 581 29 768
DSJC1000.5 1000 0.5 15 12 6 [73, 82] ? 33 856 35 808
DSJC1000.9 1000 0.9 6 3 3 [216, 222] ? 85 294 100 078
flat300_26_0 300 0.48 12 31 14 26 3 966* 3 901 3 966
flat300_28_0 300 0.48 12 45 6 28 ? 3 906 4 099
flat1000_60_0 1000 0.49 17 42 40 60 30 100* 29 914 30 100
flat1000_76_0 1000 0.49 15 21 8 76 ? 33 880 35 693